EDITAL Nº 01/2015

O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE XANGRI-LÁ/RS,  no  uso  da  atribuição que  lhe  é  conferida  pela  Lei

Municipal nº 234 de 27 de agosto de 1997, torna público o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DOS CANDIDATOS INSCRITOS para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros

do Conselho Tutelar para o quadriênio 2016/2019, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 01/2015, do

COMDICA, com a HOMOLOGAÇÃO, após os recursos, dos candidatos que tiveram sua inscrição

DEFERIDA ou INDEFERIDA.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA:

Nº CANDIDATO(A)
1 RENATA SILVA DE AZEVEDO
2 EDINA TERESINHA DA SILVA FRAGA
3 ALINE SILVA DA SILVEIRA
4 ESTEFANI ESTEVAM BARBOSA
5 ROSANE LAUERMANN
6 DEISE REGINA DA SILVA
7 SIMONE SIMAO BERNARDES
8 PATRICIA DE VARGAS PADILHA
9 CLAUDIA FREITAS BUSTAMANTE

11 ELDA CRISTINA CORREA FIALHO
12 CELIA REGINA FERNANDES SCHIMITZ
13 DAIANE EMERIM DE SOUZA
14 JEANE CARBONI CARDOSO
15 JULIANE DE OLIVEIRA LENTZ SCHEFFER
16 FELIPE DUARTE FERREIRA
17 CARINE NAZARIO ALVES

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA:

Nº CANDIDATO(A)
10 MAGDA ROSA DA SILVA

Os  candidatos  ou  cidadãos  interessados  em  interpor  recurso  por  discordar  das

homologações publicadas acima deverão encaminhar Recurso à plenária do Conselho Municipal

de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA).

1

O prazo para interposição destes recursos ou impugnações será do dia 28 a 29 de julho de

2015, das 12h30 às 18h00, não sendo aceitos recursos interpostos fora destes horários ou datas.

Publique-se.

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal locais

Xangri-Lá, 27 de julho de 2015.

TIAGO BARBOSA ROSA
Presidente do COMDICA

2